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基金残高と使用目的

企画経営部財政課

※一般会計のみ

※残高は令和6年度決算見込み

財政調整基金

市債管理基金

公共施設等整備保全基金

市立病院建設基金

職員能力開発基金

松本･土井アイリン基金

平和基金

都市計画事業基金

再生可能エネルギー基金

新ごみ処理施設建設基金

都市開発基金

ふるさとまちづくり基金

暴力団対策基金

福祉基金

地域福祉活動振興基金

障碍（がい）福祉基金

長寿社会福祉基金

緑化基金

奨学基金

学校給食費調整基金

基　金　名 残高（千円）

6,312,955

890,625

養護老人ホーム福寿荘特別扶助基金

子ども未来基金

交通災害遺児激励基金

3,300,056

25,001,000

25,950

5,642

1,234

2,286,759

239,181

44,018

45,190

78,078

1,433,148

35,635

7,328

551,041

61,638

23,385

846

239,707

15,551

28,272

2,333,777

46,849 市における森林の整備及びその促進に関する施策に要する費用の財源

市街地再開発事業、土地区画整理事業などの都市開発に関する事業の施行に必要な費用に充
てるための財源

緑化の推進及び緑の保全に要する資金に充てるための財源

善意の寄附金を積み立て、活用することによって交通災害遺児を激励し、福祉の増進を図る
ための財源

再生可能エネルギーの利用を推進するための資金などに充てるための財源

平和の大切さを啓発するため、平和啓発事業及び平和モニュメントの維持管理に要する費用
に充てるための財源

都市計画法に基づいて行う都市計画事業又は土地区画整理法に基づいて行う土地区画整理事
業に要する資金に充てるための財源

歌劇のまち宝塚の魅力向上、宝塚市立手塚治虫記念館を生かしたまちづくり、子どもたちの
健やかな成長、環境にやさしいまちづくり、安全で安心して暮らせるまちづくりなどに関す
る事業のための財源

暴力団を追放し、安全で快適な街づくりを目指して活動する宝塚市暴力団追放推進協議会の
活動を助成するための財源

土地開発基金 500,000

森林環境譲与税基金

１　経済事情の変動等により財源が著しく不足する場合において不足額をうめるための財源
２　災害復旧その他予見することのできない事務又は事業の財源
３　市債の繰上償還の財源

１　経済事情の変動等により財源が著しく不足する場合において、市債の償還に充てるため
　　の財源
２　償還期限の満了に伴う市債の償還を行う場合において、当該市債の毎年度の償還額を著
　　しく超えて償還を行う場合の財源

１　公共施設、義務教育施設等の整備及び保全に要する費用に充てるための財源
２　市内において開発事業を行う事業者が、公共施設等の整備に要する経費とし
　　て負担した協力金を精算により還付の必要が生じたときの財源

新病院の建設に要する資金に充てるための財源

職員が考案したプログラムの著作物の複製物の使用許諾によって得られる収入等を積み立
て、職員の自発性に基づく能力開発を図る資金に充てるための財源

青少年の海外留学を支援するための費用などに充てるための財源

新ごみ処理施設の建設に要する資金に充てるための財源

経済的理由により修学困難な者に対する修学に要する資金に充てるための財源

市が実施する学校給食における給食用物資の確保に資するための財源

公用若しくは公共用に供する土地又は公共の利益のために取得する必要がある土地をあらか
じめ取得することにより、事業の円滑な執行を図るために必要な費用に充てるための財源

使用目的

心身障碍（がい）者又は老人の福祉のための施設の新設、拡充などに要する費用に充てるた
めの財源

地域福祉の推進を目的とするボランティア活動の促進、広報活動及び啓発活動の展開等に要
する費用に充てるための財源

障碍（がい）者が将来にわたって安心して暮らせる社会の実現に資するための財源

急速に進行する高齢化社会に対応し、高齢者福祉の充実を図り、高齢者の住みよい長寿・福
祉社会の実現に資するための経費に充てるための財源

養護老人ホーム福寿荘の入所者の特別扶助費に充てるための財源

子どもが健やかに育つ社会を実現するための費用に充てるための財源


